

Administración General

| | TESORO PROVINCIAL | RECURSOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA | TOTAL GENERAL |
|--|-----------------------|--|-----------------------|
| Ingresos Corrientes | 42.891.397.000 | 19.545.108.000 | 62.436.505.000 |
| 01 - Ingresos Impositivos | 41.850.410.000 | 14.040.223.000 | 55.890.633.000 |
| 01 - Impuestos Provinciales | 18.566.940.000 | 3.986.735.000 | 22.553.675.000 |
| 02 - Participación Federal De Impuestos | 17.191.372.000 | 9.212.334.000 | 26.403.706.000 |
| 03 - Impuestos Nacionales | 6.092.098.000 | 841.154.000 | 6.933.252.000 |
| 02 - Ingresos No Impositivos | 692.752.000 | 4.453.632.000 | 5.146.384.000 |
| 01 - Tasas Retributivas De Servicios | 45.860.000 | 1.535.872.000 | 1.581.732.000 |
| 99 - Fondos No Tributarios | 646.892.000 | 2.917.760.000 | 3.564.652.000 |
| 04 - Venta De Bienes Y Servicios | 0 | 123.607.000 | 123.607.000 |
| 01 - Venta De Servicios | 0 | 116.190.000 | 116.190.000 |
| 02 - Venta De Bienes | 0 | 7.417.000 | 7.417.000 |
| 05 - Rentas De La Propiedad | 142.000 | 0 | 142.000 |
| 02 - Rentas Por Inversiones Financieras | 142.000 | 0 | 142.000 |
| 06 - Transferencias Corrientes | 348.093.000 | 927.646.000 | 1.275.739.000 |
| 01 - Transferencias Corrientes De Origen Provincial | 0 | 296.000.000 | 296.000.000 |
| 02 - Transferencias Corrientes De Origen Nacional | 348.093.000 | 631.646.000 | 979.739.000 |
| Erogaciones Corrientes | 38.524.393.000 | 17.534.235.000 | 56.058.628.000 |
| 01 - Personal | 24.639.306.000 | 6.234.080.000 | 30.873.386.000 |
| 02 - Bienes De Consumo | 1.305.022.000 | 579.754.000 | 1.884.776.000 |
| 03 - Servicios No Personales | 3.533.869.000 | 1.432.374.000 | 4.966.243.000 |
| 04 - Previsión Presupuestaria Corriente | 749.250.000 | 0 | 749.250.000 |
| 05 - Intereses Y Gastos Financieros | 628.163.000 | 16.000 | 628.179.000 |
| 06 - Transferencias Para Erogaciones Corrientes | 7.668.783.000 | 9.288.011.000 | 16.956.794.000 |
| 01 - A Municipios Y Otros Entes Comunales | 42.271.000 | 8.681.753.000 | 8.724.024.000 |
| 02 - A Organismos Que Integran La Aprnf. | 2.290.002.000 | 1.200.000 | 2.291.202.000 |
| 03 - A Otros Organismos Del Estado Provincial | 169.017.000 | 14.000 | 169.031.000 |
| 05 - A Entidades No Provinciales Del Sector Público | 101.552.000 | 19.000 | 101.571.000 |
| 06 - Transferencias Al Sector Privado | 5.065.941.000 | 604.898.000 | 5.670.839.000 |
| 99 - Otras Transferencias Para Erogaciones Corrientes N.C. | 0 | 127.000 | 127.000 |
| AHORRO CORRIENTE | 4.367.004.000 | 2.010.873.000 | 6.377.877.000 |
| Ingresos De Capital | 72.628.000 | 2.126.651.000 | 2.199.279.000 |
| 10 - Venta De Activos | 1.050.000 | 0 | 1.050.000 |
| 11 - Recupero De Prestamos | 71.578.000 | 150.725.000 | 222.303.000 |
| 12 - Transferencias De Capital | 0 | 1.975.926.000 | 1.975.926.000 |
| Erogaciones De Capital | 918.801.000 | 7.201.612.000 | 8.120.413.000 |
| 10 - Transferencias Para Erogaciones De Capital | 1.378.047.000 | 1.840.111.000 | 3.218.158.000 |
| 11 - Bienes De Capital | 179.461.000 | 360.217.000 | 539.678.000 |
| 12 - Trabajos Públicos | 71.557.000 | 4.946.322.000 | 5.017.879.000 |
| 13 - Bienes Preexistentes | 11.528.000 | 18.200.000 | 29.728.000 |
| 14 - Previsión Presupuestaria De Capital | 250.000.000 | 0 | 250.000.000 |
| 15 - Activos Financieros | 18.208.000 | 36.762.000 | 54.970.000 |
| 17 - Economías De Gestión | -990.000.000 | 0 | -990.000.000 |
| Ingresos Totales | 42.964.025.000 | 21.671.759.000 | 64.635.784.000 |
| Erogaciones Totales | 39.443.194.000 | 24.735.847.000 | 64.179.041.000 |
| RESULTADO PRIMARIO (RES.FINANCIERO + INTERESES) | 4.148.994.000 | -3.064.072.000 | 1.084.922.000 |
| RESULTADO FINANCIERO ANTES DE FIGURATIVAS | 3.520.831.000 | -3.064.088.000 | 456.743.000 |
| Contribuciones Figurativas | 677.662.000 | 2.923.868.000 | 3.601.530.000 |
| 24 - Recepción De Fondos De Terceros | 677.662.000 | 1.865.233.000 | 2.542.895.000 |
| 25 - Contribuciones Figurativas | 0 | 1.058.635.000 | 1.058.635.000 |
| Erogaciones Figurativas | 1.290.714.000 | 2.310.816.000 | 3.601.530.000 |
| 20 - Erogaciones Figurativas | 613.052.000 | 445.583.000 | 1.058.635.000 |
| 21 - Distribución De Fondos Por Cuenta De Terceros | 677.662.000 | 1.865.233.000 | 2.542.895.000 |
| RESULTADO FINANCIERO | 2.907.779.000 | -2.451.036.000 | 456.743.000 |
| Fuentes Financieras | 2.626.726.000 | 2.451.036.000 | 5.077.762.000 |
| 20 - Uso Del Credito | 1.926.726.000 | 0 | 1.926.726.000 |
| 21 - Remanente De Ejercicios Anteriores | 0 | 2.451.036.000 | 2.451.036.000 |
| 22 - Variaciones Patrimoniales | 700.000.000 | 0 | 700.000.000 |
| Aplicaciones Financieras | 5.534.505.000 | 0 | 5.534.505.000 |
| 22 - Amortización De La Deuda | 972.384.000 | 0 | 972.384.000 |
| 23 - Variaciones Patrimoniales | 2.064.242.000 | 0 | 2.064.242.000 |
| 25 - Otras Aplicaciones Financieras | 2.497.879.000 | 0 | 2.497.879.000 |
| FUENTES FINANCIERAS NETAS | -2.907.779.000 | 2.451.036.000 | -456.743.000 |
| RESULTADO FINANCIERO | 2.907.779.000 | -2.451.036.000 | 456.743.000 |
| FUENTES FINANCIERAS NETAS | -2.907.779.000 | 2.451.036.000 | -456.743.000 |
| RESULTADO | 0 | 0 | 0 |